BIENESTAR
FAMILIAR

Objeto: Confofmacic’:h d.e' un .bé.ncc.) nacional‘ de' 6ferenfes para Iarb;e.stééimc'm del sérvi'c‘;‘ib publlco de biéhé;far fe;fﬁiliar en Ja; quod.é-l.ia.ades
tradicional y rural del programa de promocion y prevencion para la proteccion integral de nifios, nifias y adolescentes, “GENERACIONES
CON BIENESTAR.

VERIFICACION DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES FINANCIERQS (publicacion acto administrativo)

Repdblica de Colombia
Departamenio para la Prosperidad Social

Institute Cofombiano de Bienestar Famifiar

Ceciiia de {a Fuente de Lléras
Direccion de Abaslecimienio

BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° [P 001 DE 2017

TODOS POR UN
NUEVO PALS

BAY FEusgesn ERUCAIOY

] " OBSERVAGION.
No, : RESULTADQ. |
NIT OFERENTE ‘ o ; !
Oferta LIQUIDEZ |  ENDEUDAMIENTO C:SLALE.}E FINAL ’ Nombre
1 - 500.225.567 FUNDACION SANM JHII.J;Z\N.BOSCO ‘CUMPLE : CUMPLE N0 NO Mo cumglié c.u;1.el indicador Capital de T}ahajo
e e e, SOMPLE L GUMPLE T T e
FUNDACION PARA LA COORERACION Y EL .
2 815.004.482 DESARROLLO SOGIAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
No se pudo establecer ef presupuesto de la zona para la cual se
presenta. En ¢l formato No. 1 Garta de Presentacion, no prosento
interés de operar en los departamentos y zonas establecidos, segun lo
c NO requerido en el numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DEf A
3 900.623.725 FUNDACION EMANUEL NIROS FELICES CUMPLE OFERTA.
Adicionalmente, no aporto los estados financieros establecidos en el
numeral 4.1 REQUISITOS HABILITANTES FINANGIEROS,
4 900.745755 FUNDACION CHRISTOGOL CUMPLE . CUMPLE NO MO No cumplié con ef indicador Gapitat e Trabéjo
745, : CUMPLE = CUMPLE
No se pudo establecer ef presupuesto de la zona para la cual se
o . [ - presenta, En el formato No. 1 Carta de Presentacion, no presento
) interés de operar en los departamentos y zonas estahlecidos, sequn fo
5 a00.065 588 FUNDACION CENTRO DE APOYD INTEGRAL LA LUZ NO requerido-en el numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DELA
o DEL MUNDO GUMPLE OFERTA.
Adicionalmente, no aportd los estados financieros.establecidos en el
numeral 4.1 REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS.
S TFUNDACIGN SOCIAL PARA EL DESARROLLO ; S o
6 900.707.173 INTEGRAL MANOS AMIGAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
‘Etoferente no pudo ser evaluado, teniendo en cuenta que los
dacumentes financieros aportados difieren de los aportados para el
Banco [P-001-2015 y no aportaran los siguientes documentos,
solicitados en el informe de evaluacién,
7 900.583.801 FUNDACION HAZ TU CORAZON MICAYSERO : CU?A%LE i- Acta de Asamblea General de Asociades (come méximo-érgane de
administracién y bajo la cual esta la responsabilidad de aprobar los
‘estados financieros) donde se aprobaron dichas modificaciones
———— e - Declaracion de renta y complementarics o de ingreses y patimonio
.con corte a 31 de diciembre de 2616 presertada ante [a DIAN que
‘contengan fas carrecciones.
8 | 821.001.83+FUNDACION ONG LARED — | CUMPLE © CUMPLE ™ CUMPLE | CUMPLE
5 FUNDACIGN PARA EL DESARROLLG LOGAL T, .
9 82.5.0(}1.?536 ‘COMUNITARIO CQM?LE . CUMPLE : CUMPITE. CUMPLE
16 840.000.903 ASOCIACION MUJER ¥ GENERC CUMPLE CUMPLE CUMPLE ;. CUMPLE
El oferente no pudo ser evaluado, ya que los estados financieros
aportados no estan de acuerdo con los principios y-normas de
contahilidad e informacién financiera y de aseguramiento de-
: : NO informacion aceptados en Colombia para tai fin; indicados.en sl
1 890.580041.DIOCESIS DE SONSON RIONEGRO | CUMPLE numeral 4.1 REQUISITGS HABILITANTES FINANCIEROS.
- -- - - = Ei oferente aporté estados financieres bajo Decrelo 2649 de 1993,
norma no aplicable en Colombia para este tipo-de entidades.
12 000950.874 gggm‘m'\‘ INTEGRAL PARA LA INCLUSION CUMPLE ~ CUMPLE Na cumplio con ef indicadar CAPITAL DE TRABAJO
13 'PROPUESTA ANULADA : : ;
'CORFPORACION PROPULSORA DE EMPRESAS DEL ' :
: : P E : CUMPLE : E
14 SOOI NORTE DE SANTANDER ey SUMPLE  GUMPLE ¢ CUMPLE | CUMELE
FUNDAGION DE SERVICIOS PARA EL PROGRESO | :
: : P
15900394880 il ) EQUIDAD SOGIAL . CUMPLE CUMPLE CUMPLE . CUMPLE
16 822.007.470 FUNDACION SOCIAL DEL ORIENTE . CUMPLE CUMPLE CUMPLE : CUMPLE
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No.
Qlerta NIT

17 . 804.003.003
18 $00.280,725
19 900718412
26 900.391.300
21 [ 80C.185.163
22 . 900.762.346 -
I3 . 900.153.698
24 - 900.434.828
25 . 900034676
6 830107985
27 . 825.003.721
28 900.087.446
29 - B0O.181.185
30 0 900.573.003
31 . 900.545.238
32 800184332
33 900,196,560

LAMUJER Y LA NIREZ FUNDIMUR

OFERENTE

CORPORACION DE PROFESIONALES PARA EL

DESARROLLG INTEGRAL COMUNITARIC

FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE
LA FAMILIA

CORPORACION PARA EL DESARROLLQ SOCIAL
INDIGENA DE COLOMBIA - PANURE

FUNDACION GENIGS ¥ MAESTROS

FUNDACION POSITIVOS POR LA VIDA

CORPORACION DIGNIFICAR

CORPORACION ABRAHAN LINCOLN

FUNDACION PARA EL DESARROLLO DEL HABITAT
SOCIAL

FUNDAGION FORJANDO FUTURG

ASOCIACION PROFESIGNALES DE COLOMRBIA

FUNDACION PRC GUAJIRA ROSITIVA

GORPORACGION SOCIAL PARA EL DESARROLLO
FUNDACION CAR AMOR
FUNBACIGON AMBIENTAL PRO VIDA

CORPORACION FORJIAR PARA EL FUTURO

FUNDACION PARA EL DESARROLLO INFEGRAL DE

FUNDBACION PAIS ESPERANZA

" INDICADORES FINANCIERQS. |
i { RESULTADO !
: GAPITALDE ! :

LIQUIDEZ

CUMPLE

CUMPLE

ENDEUDAMIENTO

: CUMPLE

. CGUMPLE

TRABAJOC

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMP&F; :
. CQMPLE
CUMPLE -
: CUMPLE -
: éuprsf
: cuMpLE
| CUMPLE
: CUMPLE;

| GUMPLE -

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
GUM%‘I;E
ounpLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE -

CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE -

CUMPLE

GCUMPLE

CUMPLE

CUMPLE :

© CUMPLE

| CUMPLE

FINAL

CUMPLE
CUMPLE |

CUMPLE

NO
CUMPLE

"SHuacidn Financiera que contenia cifras diferentes a fas inictalmente
‘articulo 38 de Ley 222 de 1995 sine a cetificacion personal del

CUMPLE CUMPLE : CUMPLE @ CUMPLE

CUMPLE

‘interés de operar en jos departamentos y zonas establecidos, segiin lo

NO

: CUMPLE

 CUMPLE

f.ZUM.PL.E
CUMPLE
CUMPLE
cumpLE

i CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO

Una vez revisados los documentos que el oferente dice haber

1. Nolas a los estados financieros 2016 {en su lugar apertd Estado de

.acuerdo con los principios ¥ normas de conlabilidad e informacion

OBSERVAGION

Nombre

aportado (tanto inicialmente, como el 27 de noviembre) y los que
allega nuevamenie el 6-de diciembre vemos que no aportd ¢ aportd
documentos que no-corresponden 2 lo solicitados-en el numeral 4.1
de ta invitacidn asi:

Resultado Integral)
2, Cerificado de los estados financieros (aportd el estado de la

aportadas)
3. Dictamen del Revisor Fiscal {no corraspanda a-lo establecido en el

Contador Publico y del representante Legal},

No se pudo establecer el presupuesto de {2 zona para la cual se
presenta. En et farmato No. 1 Carta de Presentacion, na-presento

requerido en el numeral 3.1,1 CARTA DE PRESENTACION DELA
OFERTA,

Adicionalmente, teniendo en cuenta el numeral 4,1 REQUISITGS
HABILITANTES FINANCIEROS no aportaren:

1. Dictamen del Revisor Fisca? donde indiquen el documento de
identidad y el namera de tarjeta profesional del Contador Publico.

2. Certificados vigentes expedidas pora Junta Central de Contadores
Revisor Fiscal o del Coatador Piblico independiente; con vigencia no
superior & noventa {90) dias calendario al momento del envié de la
infarmacién financiera.

3. Foltocopia de las tarjetas profesionales de! Revisor Fiscal ¢ del
Contador Publico independiente.

Mo se pudo establecer el presupuesio de las zonas para las cuales se
presenta. En el formato N6, 1 Carta de Presentacidn, relaciond 2 de
los & municipios de la zana 1 de la regiona! Bogota v 4 de les 16
municipios de la zona 1 de-fa regional Mefa.

Segun e! numeral 3.1.1, para efectos de determinar el presupuesto, se
debia indicar la ZONA(S} a fas que participa, no los MUNICIPIOQS.

Adicionalmente los estados financieros aportados no-estén de
financiera 'y de aseguramiento de informacion aceptadas en Colombia
para tal fin; indicados en el aumeral 4.1 REQUISITOS HABILITANTES
FINANCIERQS,

Ef oferente aporid estades financieros hajo Decreto. 2649 de 1983,
nonma no aplicable an Colombia para este tipo de-entidadas.
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No.

Oferta |

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

900,123.224 - ASOCIACION MUTUAL AVANZAR

' 900.001.991

~ 880.807 898 GOYA DE LECHE

900 416.708 CORPORACION GAIA-AQUA

900.136.903 | FUNDACION MIL SEMILLAS
. 802.007.313 FUNDACION PROCEDER SIGLO XXI

900,509.398

960.126.291 :FUNDACION JARDINES LUMINOSOS

FUNDACION ESPERANZA VIVA

900.509.527

© 900.826.992 ICENTRO MISIONAL PASTORAL DE BETE

900,740,992 : GRUPO ASOCIATIVO SAN FELIPE

. 900.567.989 GRUPO SOCIATIVO AFECTO Y VIDA

FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL Y
EL MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE VIDA

NIt QFERENTE
" 800,18 47332...FUI;IDAC.)I(;F:I P;RA}:L I:;E.S;ARROLE_O. aNTEééAL .D; 4
LA MUJER Y LANINEZ — FUNDIMUR
: 900.217.382 [FUNDACION SAN JORGE EN ACCION
PROPUESTA ANULADA '
PROPUESTA ANULADA

- CUMPLE CUMPLE . CUMPLE

: CUMPLE | CUMPLE

" INDICADORES FINANCIEROS

; GAPITALDE
LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO TRABAJd
CUMPLE ©  CUMPLE CUMPLE
CUMPLE  CUMPLE CUMPLE

" CUMPLE

! RESULTADD

FRIAL

" CUMPLE

CUMPLE

NO

© CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE = CUMPLE

NO
CUMPLE

Piblico independiente.

NO

© CUMPLE

NO

i CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE ' CUMPLE  CUMPLE !
o _ o |
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
{ CUMPLE ©  CUMPLE  CUMPLE |
. CUMPLE ;  CUMPLE CUMPLE

CUMPLE
NO

CUMPLE

GUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

i OBSERVACION

; Nombre

El oferente no se evalud por cuanto no se evidencio e Cerdificade
‘vigente expedido por la Junta Central de Contadores del Contador
Publico; con vigencia no-superior a noventa (80) dlas cafendario al
momento dei envid de la informacién financiera.

El oferente no se evalud, teniendo en cuenta que no allega el
‘certificado de los estados financieros suscrito-por el Representante
‘Legal y Contador que preparo los estados financieros.

Lo anterior, en cumplimiento del numeral 4.t REQUISITOS
HABILITANTES FINANCIERCS.

Na se pudo establecer el presupueste de 1a zona para |2 cual se
‘presenta, £l oferente relaciond 8 de los 14 municipies de la zona 1 de
la regionat Chocd.

Segun el numeral 3.1.1 para efectes de determinar el presupuesto, se
‘debia Indicar los DEPARTAMENTQS y la{s) ZONA{S) a las que
participa y no los municipios.

Adicionatmente, teniends en cuenta el numeral 4.1 REQUISITOS
HABILITANTES FINANCIERDS no aportd:

1. Dictamen def Revisor Fiscal donde indiquen el documento de
identidad y el.imero de tarjeta profesionat del Contadoer Plblico.

2, Certificado vigente expedido por la Junta Central dé Contadares del
Revisor Fiscal o del Contador Publice independiente; con vigencia no
-syperior & noventa {90) dias calendario al momento-del envid de la
informacian financiera,

3. Folocopia de la tarjeta profésional det Revisor Fiscal o del Contador

No pudo ser evaluade por las siguientes consideraciones:

» No se pudo establecer el presupuesto de la zona para la cual se
presenta. En elformato No. 1 Carla de Presenlacidn, presento interés
de operar en los departamentos de-Huila, Tolma y Meta, pero las
20nas suscritas no se encuentran establecidas en el Anexo 1 Matriz
de zonificacion y presupuesto.
oMo se fiene certeza-de la normatividad utilizada para realizar los
estados financieros. Existe contradiceién entre la norma refacionada
en el cerificado ylos estados financieros presentados.

-= De acuerdo al-folio 40 sobre la no obligatoriedad de Revisor fiscal ne
se anexo la copia de fos Estatutos vigentes como fo menciona el
oficio.

No pudo ser evaluade por las siguientes consideraciones:

- No se pudo establecer ef presupuesto de la zona para a cual se
presenta. En el formato No. 1 Carta de Presentacién, presento interés
de operar en los departamentos de Huila, Tolima y Méeta, paro las
zenas suscritas no se encuentranm establecidas en el Anexa 1 Matriz
de zenificacian y presupuesto.

« No se pudo establecer bajo que norma fueron elaborados los
estados financieros ya que existe contradiccion entre la norma
relacionada-en el certificado y los estades financieros presentados.
"= De acuerdo-al folio 50 scbre la no obligateriedad de Revisor fiscal
no se anexo la copia de los Estatutos vigentes coma lo menciona e
oficio.

:Nu-cumpfié con el indicador- CAPITAL DE TRABAJD

A
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No,
. NIT OFERENTE
50 PROPUESTA ANULADA
51 “PROPUESTA ANULADA
52 900.560.203 ‘FUNDACION NUEVDS KAMINGS
: FUNDACION PARA EL PROGRESO ¥ DESARRGLLO |
53 BIB007458 ohoial FUNDESARROLLO
54 | 900.254.067 FUNDACION DEPGRTIVA PAIZ PAZIFICO
55 860.035.754 BENPOSTA NACION DE MUCHAGHOS COLOMBIA
56 PROPUESTA ANULADA
57 - B00.176.112 FUNDACION PAZ Y BIEN
CRUZ ROJA COLOMBIANA SECGIONAL
56 BROOT0I0T o\ SINAMARCA Y BOGOTA D.C,
59 B30.075.085 CORPORACION JUEGO Y NINEZ
FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y
B0 900688427 ) GROAMBIENTAL DEL CHOCO
61 ° 891.780.11% UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA
62 818000837 PARROQUIA SAN FRANGISCO DE ASIS
63 000,554,582 FUNDACION PARA EL PROGRESO SOCIAL ¥

FAMILIAR DEL CHOCO

64 807.000358 ‘CORPORACION ESPIRITH SANTO

' {CORPORACION UNIVERSITARIA AUTONOMA DEL
CAUCA .

. 900.088.061 ASOCIACION MEGASALUD

65 | BS1.501.766

60

INDICADORES FINANGIERCS OBSERVACION

| RESULTADO

FINAL

LIQUIDEZ Nombre

ENDEUDAMIENT CAPITALDE

TRABAJO

[ CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE °~ CUMPLE

: CUMPLE - GUMPLE CUMPLE | CUMPLE

CUMPLE |  CUMPLE CUMPLE  CUMPLE
Nuevamente el oferente no pudo ser evaluado, por cuanto no se
evidenciaron los slguientes documentos:

1. Certificado de los estados financieros,
2, Dictamen del Reviser Fiscal.

Adicienalmenta,

1. Se encuentra vencido el certificado-de Junta central de contadores
del Contador que prepard y suscribit los estados financieros con
‘fecha de-expedicion mayor a 90 dias.

2. No se sabe bajo que normatividad se prepararon los estados
financieros ya que las notas a los estados financieros. no contienen las
notas de principalas politicas y-practicas contables utilizadas para el
ranejo de la contabilidad de la Asaciacién.

NOQ
. GUMPLE

.De acuerdo a kos Estatutos aportados en el Capituio octavo: Organo
-de fiscalizacidn, arliculos 23 y 24, se menciona ef nombramiento y las
funciones del Revisor Fiscal, por cuanto era necesario ¢ Dictamen.

No se pudo establecer el presupuesta de la zona para la cual se
presenta. El oferente no relaciond las zonas a-las cuales se presenta
del departamento Vaile det Cauca.

Segun el numeral 3.1.1 sara efectos de determinar el presupuesto, se
NO debia indicar la ZONA(S} a las que participa, no los MUNICIPIOS.
CUMPLE |
Adicionalmente, los estados financieros aportados no estan de
acuerda con-los principios y normas de coplabilidad e informacion
financiera y té aseguramiento de informacion aceptados en Coformbia
para tal fin; indicadas en el numerai 4.1 REQUISITOS HABILITANTES

FINANCIERGS.

: NO
CUMPLE . CUMPLE

NO

CUMPLE No cumple car et indicador Nivel de Endeudamiento,

 CUMPLE

- CUMPLE CUMPLE CUMPLE ' CUMPLE

Na fue posible realizar la verificacién financiera, teniendo en cuenta
gue la informacian financiera difiere de la aportdda inicialmente para
esle proceso, no allegaren documentos omo;

- Acta de Asamblea General de Asacfados (como-maxima-drgano de
administracion y bajo la cual estd-la responsabilidad de-aprabar los
estados financleros} donde se aprobaron las modificaciones
realizadas,

- Declaracion de renta ¥ complementarios o de ingresos y patrimonic
‘con corte a 31 de diciembre de 2016 presentada ante.la BIAN que
contengan dichas medificaciones.

{oNo
: GUMPLE

CUMPLE ~ CUMPLE CUMPLE . CUMPLE
. No pudo ser evaluado, ya que presenta la informacion financiera con
cifras diferentes a las presentadas para a actualizacion del bance-de

oferentes 04-2015.

NO
CUMPLE

No pudo ser-evaluado; ya que el oferente no presento los Estados
financieros def 2016.
NO

i CUMPLE .Consultado elRUES, ef oferente renavd el RUP ef 24 de Abril de

2017, el cual debia aportar seglin el numeral 4.1 REQUISITOS
HABILITANTES FINANCIEROS.

. CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE -

GUMPLE CUMPLE CUMPLE . CUMPLE .

" CUMPLE ~ CUMPLE CUMPLE = CUMPLE
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INDICADORES FINANCIEROS

No. i
NIT OFERENTE £ : i
Oferta LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO C::LL%EE : FiNAL Nombre
No se pudo establecer el presupuesto de'la zona para la cual se
presenta. En el formato No. 1 Carta de Presentacion, no presento
47 g22.008937 CORPORACION PARAEL CRECIMIENTO Y GESTION . wp terés decperar enninglin departamonto y zenas.
.006. H
UMANA CUMPLE Segun el numeral 3.1.1 para efeclos de determinar el presupuesto, se
debia indicar ios DEPARTAMENO(S) y la ZONA{S) a las que
) participa.
CORPORACHON SISTEMAS Y ASESORIAS ;

68  900.037.636 COMERCIALES CORPOSAGER : CUMPLE CUMPLE CUMPLE : CUMPLE .

‘Mo s& pudo establecer el presupuesto de la zona para fa.cual se
-presenta, £l oferente relaciond lo siguiente:
* 2 de los 9 municipios de la zana 1 de |a regional Bogota.

_ NO * 3 de los 8 municipios de la zona 3 de la regional Caldas.

69 800,055.589 FUNDACION APOYAR FUNDAP GUMPLE * 2 de los 2 municipios de la zona 5 de la regional de 1a regional
Cundinamarca
ESegl'm &l numeral 9.1.1 para efectos de determinar el presupuesto, se
-debia indicar la ZONA(S} alas que participa, na los MUNICIPIOS.
No se pudo establecer €] presupuesto-de la zona pera {a cual se
presenta, Ef oferente relaciand sofo zona urbana, delaszona 1y 2
de la regional Bogota.

- Segiin el numeral 3.1.1 para efectos de determinar el presupuesto, se
debia indicar la ZONA(S) a las que padicipa, no fos MUNICIPIOS, ni
“en sector rural y urbano.

-Adicionalmente, teniendo en cuenta ef numeral 4.1 REQUISITOS
HABILITANTES FINANCIEROS el oferente no aporté:

70 1 800.040.208 ggfgr:é?gaffAD§|E$§SA DEL NIND ¥ LA NINA CU%%LE 1.Cenificado de los estados financieres suscritos, como minimo, por
el Representante Legal y Contador, &l nimere del-documernito de
identidad v la indicacion del nimero de tarjeta profesional para el caso
del Contador.

2. Dictamen del Revisor Fiscal donde indiguen el documente de
.identidad y el niimere de tarjeta profesionat del Cantador Publico,

- 3. Certificados vigerdes expedidos por la Junta Central de Contadores
Revisor Fiscal o del Cantaddr Publico independiente; con vigendia no
superior a naventa (80) dias calendarie al momento-del envié de ja
informacién financiera.

4, Fotocopia de {as tarjetas profesionales del Revisor Fiscal a del
Contador Publico-independiente.
FUNDACION PARA LA GESTION DE PROYECTOS :
71 812.004.257 INTEGRALES.DE CORDOBA f CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
L - FUNDAC{ON PARA o DEéARR(‘)LLo' AGR|COLA e+ et st e i v

72 : 830,093333 SOCIAL Y TECNCLOGICO FUNDASET . CUMPLE CUMPLE CUMPLE . CUMPLE

73 . 900.088.908 FUNDACION LAUDES GUMPLE ~ CUMPLE CUMPLE : CUMPLE

74 891.501.542 HOGAR JUVENIL CAMPES!NO OE SUCRE CAUCA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

75 802.022.840 :FUNDACION CONSTRGYENDO CAMlNOS : CUMPLE CUMPLE CUMPLE : CUMPLE :

' 'FUNDACION COLOMBO ALEMANAVOLVER A L e T e . o

78 BO4.011.478 SONRFIR © CUMPLE : CUMPL.E . CUMPLE . CUMPLE No cumglié cen el indicadar CAPITAL DE TRABAJO

A 828.006.775 FUNDACION HUELLAS DE AFECTO Y FELICIDAD CUMPLE : CUMPLE CUMPLE CUMPLE

78 800130799 FUNDAGION CRECER GONEXITO NO C.l..m;';PLE S oNo o No cumplid con los indicadores LIQUIDEZ y CAPITAL DE TRABAJO

T CUMPLE | - CUMPLE ; CUMPLE 7
ASOCIACION DE PROFESIONALES EN TRABAJO ‘

79 - 891.102.721 SOCIAL DEL HU!LA ATSHU : CUMPLE CUMPLE CUMPLE . CUMPLE )

B0 800251628 ‘ASQCIACIGN MUNDOS HERMANOS 0 N. G CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

g1 891.200.796 :CORPORACION CENTRO GOMUNITAREO LAROSA . CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE

o FUNDAGION PARA EL DESARROLLO DE LA : _
POBLACION CON NECESIDADES EDUCATIVAS . : :
X LE P
82  823.005.361 ESPECIALES DEL DEPARTAMENTG DE SUCRE CUMPLE CUMPLE CUMP : CUMPLE
TALENTOS . T . L e . o v an e - e S 0 e e B S AL = s Y 17 47l T M e ega e et 1 e e
o T ' ) T ’ T 'Ef oferente aporté un auto de admisién de Proceso de
‘Reestructuracion. Administraliva y Financiera del Juzgado Octavo Civil
:det Circuito Bucaramange, heche econdmico gue ocuni6 el 5 de
NO :diciembre del presenie afo, por lo tante, no se acepia porque
83 B00.011.834 FUNDACION ESTRUGTURAR CUMPLE carresponde y afecla la vigencia 2047 v no la vigencia objeto de
tverificacién {2016),
Se mantiene la evaluacion.
. FUNDACION COMPARTIR PARA EL DESARROLLO :
84 900.310:029 INTEGRAL DE LA INFANCIA, NINEZ, ADOLESCENCIA  CUMPLE . CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
Y FAMILIA :

* RESULTADO

OBSERVACION
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INDICADORES FINANCIEROS

§

| RESULTADG |

No,
NFT OFERENTE :
Oferta LIQUIDEZ ENDEUDAMMENTO = c_f::;‘:-JgE i FNAL Nombre
85 600.749.323 FUNDACION SOCIAL NEIRA GECILIA CUMPLE . CUMP&.E CUMPLE
86 CONSORCIO DEOCESIS DE ISTMINA - TADO CUMPLE . CUMPLE CUMPLE
87 806.002.258 ASGCIACION JUVENIL VISION FUTURA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
83  890.984.838 PRESENCIA COLOMBQ SUIZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
CORPORACION PARA LA INVESTIGAGION ¥ ' e
89 . 804.000.939 DESARROLLO DE LA DEMOCRAGIA CIDEMOS : CUMPLE _ CUMPLE CUMPLE . CUMPLE
90 | 900.064.245 FUNDACION LABRIEGOS POR LA PAZ . CUMPLE CUMPLE CUMPLE . GUMPLE
ASCCIACION DE ESTUDIANTES ' : S
91 . 900.812.373 AFRODESCENDIENTES DE NARIFO CUMPLE CUMPLE CUMPLE . CUMPLE
92 880310770 Egﬁgﬁmo” PARA LA ORIENTACION FAMILIAR CUMPLE = GCUMPLE ° CUMPLE  GUMPLE
CORPORACION SOCIOCULTURAL DE
.
93 806016595 AFROSECEND{ENTE ATAOLE CUMPLE . CUMPLE CUMPLE : CUMPLE
:CORPORACION CONSTRUYAMOS FUTURO METETE :
54 809.010.580 EN EL CUENTO CUMPLE ; CUMPLE CUMPLE : CUMPLE
95 . 900.076.257 FUNDACION SOCIAL PARA LA COMUNIDAD CUMPLE | CUMPLE CUMPLE . CUMPLE
o6 . 900.305.127 FUNDACION VILLA SONADA " CUMPLE CUMPLE CUMPLE ; CUMPLE
a7 - 805.027.243 -I;gggiCION SOCIAL ¥ CULTURAL SAN ANTONIO DE CUMPLE . CUMPLE CUMPLE ' GUMPLE
El oferente no se svalud, por cuante na se evidenciaron los sigulentes
dacumentes, solicitados en-el numeral 4,1 REQUISITOS
HABILITANTES FINANCIEROS:
1. Dictamen del Revisor Fiscal.
NO 2. Certificado vigente expedido por (2 Junta Central de Conladares
98 900.204.851 CORPORACION COLOMBIA VERDE CUMPLE ‘Revisor Fiscal o del Contador Pablico independiente,
3. Folocopia de la tarjeta profesional def Revisor Fiscal o del Contador
Piblico independiente,
Ei dacumento aportado es una cedificacian de fas cifras y la
elaboractdn de los estados financieros emitido por un contader
independiente, no un dictamen.
COR§0RAC|6N p;{oygcfo bE EMP.UJE, PARA R, R e v . e e .-
99  811.033.687 =COLABORACION ¥ AYUDA SOCIAL PEGAS : CUMPLE CUMPLE CUMPLE i CUMPLE
100 B11.026.258 'CORPORAGION LATINA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE ; CUMPLE
'ASOCMCKH@bEPRéFE&ONALESﬁAﬁAEL. : l . o -
101 . 800.406.705 DESARROLLC SOCIAL -APDS CUMPLE : CUMPLE CUMPLE ‘ CUMPLE
FUNDACION PARA EL PROGRESO DE LA _ :
102 . 822.002.132 ORINOQUIA - CUMPLE :  GCUMPLE CUMPLE CUMPLE
103 | 900.273.708 _CORPORACION COMUNIDAD INTELIGENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
: . “ o .No se pudo establecer ef presupuesto de Ias zonas para las cusles se
presenta, En el formato No. 1 Cara de Presentacion, sélo-presento
:interés de operar en los departamentos y ne hizo mencién a fas
104 S00.065.858 FUNDACION RUT MARIA PARA LA GESTION Y EL ; NO zonas.
e DESARROLLO SOCIAL COLOMBIAND : CUMPLE
Segun el numeral 3.1.1 para efectos de determinar &l presupuesto, se
debia indicar los DEPARTAMENTQ(S) v las ZONA(S) & las que
participa.
106 ¢ 900.861.067 FUNDACION TE ABRAZO CHOCO . CUMPLE ¢ CUMPLE . CUMPLE CUMPLE
106 $00,987.530 FUNDACION S0CIAL VIDA . CUMPLE ; CUMPLE CUMPLE : CUMPLE
107 UMONTEMPORALJUVENTUDCOLOMBM CUMPLE ; CUMPLE CUMFLE ' CUMPLE
FUNDACION LLEVANT EN MARXA POR LOS MINGS
108 © 817.003.251 ‘MARGINADGS CONSTRUCTORES DE PAZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
109 - 900.866.150 'FUNDAGCION COLLOMBIA FLORECE CUMPLE CUMPLE GUMPLE i CUMPLE
110 900.237.637 CORPORACION CERES . CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
111 §25.002.712 'FUNDACION GUAJIRA NACIENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
112 . 828.000.312 FUNDACION PICACHOS CUMPLE :  CUMPLE CUMPLE . CUMPLE
o ‘CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO i . ;
+13  B00.180.234 VERSALLES . CUMPLE CUMPLE CUMPLE ; CUMPLE
114 UNION TEMPORAL GENERACIONES FUTURAS CUMPLE CUMPLE GUMPLE @ CUMPLE
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Mo,
Oferta

115

118

17

118

g

120

121

122

123

124
125

126

127

128
129
130

131

132

133

134

135

136

138

139

: g
(890500818 0 c ANTANDER

NIT

. 800, 22(}(}5‘4*FUNDACION DESAR’RUELU YVIDA

| 800.179.753

. 900.133.071

805.021.199

805.023.177

900.485.309

§22.005.122

816.006.359

| 800.181.797

830,125,802

830,054,757

819.005.064

' 830.123.253

800,116.835

802.024.757 -

- 800,253 606

OFERENTE

CORPORACION PARA EL DESARROLLO socmL
COMUNITARIO

CORPORACION INTEGRAL DE INNOVACION SOCIAL

"INNOVAR"

"FUNGAGION EL SEMBRADOR “SEMILLAS PARAEL
FUTURO"

F—‘UNDACOBA

" CORPORACION PARA LA PROSPERIOAD DE
NUESTRA GENTE

CORPORACION AGROEMPRESARIAL DE LGS
"LLANGS - CORPALLANOS

‘CONSTRUYAMOS COLOMBIA

UNION TEMPORAL NUEVA VISION

FUNDACION LICEG COMERCIAL CIUDAD DE EL

BORDO

FUNDACION POR UN MUNDO NUEVO PARA LA
PROTECCION DE LOS NINOS, LAS NINAS, LOS
JOVENES, LAS JOVENES, LA MUJER Y LA FAMILIA

UNION TEMPGRAL GENERACIONES CON
BIENESTAR DEL FUTURO

FUNDAGION CENTRO DE ASESORIA CONSULTORIA

E INTERVENTORIA COMUNITARIA CENAINCO

FUNDACION FUNDALIANZA

TUNION TEMPORAL ALIANZA ERA NUEVA

ASOCEACION EDUCATIVA SAN IGNACIO DE OYOLA

CAMARA JUNIOR DE COLOMBJA CAPITULO WAYMA

FUNDACION SOCIAL METROF‘OLITANA SAN
VICENTE - SIGLA FUNSOMET

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DEL NGRTE

FUNDACION SERVIR, EMPRENDER Y HACER

'PROF‘UESTA ANULADA

=PROPUESTA ANULADA

- 900.169.325

© 813.013.497

900.017.160

SFUNDACIONVIVAN LOS NINCS

FUNDACION SOCIAL AMOR Y VIDA

'CORPORACGION FUTURG DE COLOMBIA

" CUMPLE :

" CUMPLE |

INDICADORES FINANCIEROS

LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO | C?:LTD»:L‘:)E ‘
CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE :
CUMPLE | CUMPLE ~ CUMPLE
CUMPLE © CUMPLE | CUMPLE

: CUMPLE_ CUMPLE CUMPLE
CUMPLE : CUMPLE CUMPLE

‘ CUMPLE © cumpLE

CCUMPLE ©  CUMPLE  CUMPLE

" CUMPLE CUMPLE CUMPLE |

" GUMPLE | CUMPLE  CUMPLE ,
CUMPLE  CUMPLE . CUMPLE

CCUMPLE ©  CUMPLE  GUMPLE .

_CUMPLE |  CUMPLE  CUMPLE -
CUMPLE  CUMPLE ~ CUMPLE -

(CUMPLE  CUMPLE . CUMPLE

" CUMPLE . CUMPLE GUMPLE ¢
CUMPLE ©  CUMPLE - CUMPLE -
CUMPLE CUMPLE CUMPLE :

CUMPLE  CUMPFLE . CUMPLE |

[ CUMPLE  CUMPLE . CUMPLE

CUMPLE :

CUMPLE

CUMPLE | CUMPLE .

RESULTADO ;

" GUMPLE

. CUMPLE

CUMPLE

" CUMPLE

CUMPLE

OBSERVACION

FINAL
Nombre

CUMPLE

CUMPLE -

CUMPLE

CUMF'LE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

GUMPLE
CUMPLE
GUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE -

No pudo ser evaluado por las siguienles consideraciones:
“* No se pudo establecer el presupuesto de la zona para la cual se

presenta. En e formato No, 1-Carta de Presentacién, presento interés
‘da operar en los departamenios de |.a Guajira y el Cesar, pero las

NG
; CUMPLE  zonas a las-que participa no aparecen en el Anexo 1 “Matriz de

zonificacion y-presuguesto”.

+ Adiclonalmente, e! R.4LP. que aportd se encuentra "EN PROCESD
'DE ADQUIRIR FIRMEZA" segun folio 47,

No pudo ser evaluado por [as siguientes consideraciones:

* No se pudo establecer el presupuesto de la zena para la cual se
.presentd. En el formato No: 1 Carta de Presentaciéin, no presento
interés de operar en ningun departamenta{s) y zona(s).

Segun ef numeral 3.1.1 para efeclos de determinar el presupuesto, se

debia indicar los DEPARTAMENTO(S! v las ZONA(S) a las que
CUMPLE parlicipa.

Adicionalmente, no apertd Jos siguientes documentos eslablecidos en

el numeral 4.3 REQUISITOS HABILITANTES FINANGIEROS:

» Certificado de los estados financieros,

+ E} Estado de sifracion financiera (ESF) afio 2016, firmado por ef
Representante Legal y el Contddor. El aportads, solo-conliene la
firma del Contador.

CUMPLE

CUMPLE -
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INDICADORES FINANCIEROS

No. o : : ! resuttano
NIT OFERENTE : : CAPITALDE ©  FINAL

Qferta . i
; Lauioez . ENDEUDAMIENTG : TRABAJO : Nombre

OBSERVACIGN

No se pudo establecer ef presupuesto de la zona para la cual se
presenta, En ¢l formato No. 1 Carta de Presentacion, el oferente no
presento interés de operar en.ningan departamentos y zonas.

140 ; 400-099-578 FUNDACION PARA EL BIEMESTAR DE LA ' NO
COMUNDAD PROYECTANDO AMOR FUBIFROAM CUMPLE Segun el numeral 3.1.1 para efectos de delerminar el presupuesto, se
debia indicar el DEPARTAMENTO(S) y 1a ZONA{S) a las que
participa.
"PARROGUIA SAN FRANCISCO SOLANO DE BAHIA : NO El oferente no pudo ser evaluado ya que los estados financieros
141  818.002.346 SOLANG : CUMPLE aportados no concuerdan con los allegados para €l Banco-04-2015 ni

coh el libre mayor y halances aportado en |a subsanacién.

ESCUELA GALAN PARA EL DESARROLLO DE LA

DEMOCRACIA CUMPLE =~ GUMPLE CUMPLE  CUMPLE

142 830.143.202
143 800.007.932 GORPORAGION SEDECOM | CUMPLE  GUMPLE  © CUMPLE : GUMPLE

- ‘ASOCIACION O MUJERES MADRES CABEZADE . S
134 900.021.685 AN BEL VONIGIPIO OF MITL AUPES (CUMPLE  OUMPIE  CUMPLE = GUMPLE

NO NO = NO o cumplia con el indicador LIQUIDEZ y can CARITAL DE TRABAJO

cuwete . CUMPE T cumple | cumeee

145 - 830.073.281 FUNDACION SOCIAL CRECER
1:;6. 1 830.144.521 VCORPGRAC.EE}J.\E JUNT.C;S CONSTRUYENDd FUTUROE CUMPLE ©°  CUMPLE - CUMPLE .| CUMPLE
147 : 900.208.443 FUNDACION BIEN E:’:‘;TAR . CUMPLE . ‘CUMF'Lé R CUI‘\IAPLE CUMPLE
148 UNION TEMPORAL GENERACIONES CON VALORES ¢ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
143 900.564.805 ASGLIACION CAM.INOIS Dlé PAZY F‘RbSPER]DAD CUMPLE : CUMPLE CUM.F‘LI; CiJMPLE

No se pudo establecer el presupuesto de las zonas para la cual se
presenta. En el formato No, 1 Garta de Presentacidn, no-presento
_interés de aperar ni en los departamentos ni en zonas,

NO Segun el numeral 3.1.1 para efectos de determinar el presupuesto, se

5 :

150 824.006.443 FUNDAGION BIENESTAR Y FUTURO : CUMPLE  debia indicar los DEPARTAMENTOS v las ZONA(S) a tas que
participa,

Adicionaimente, no aportd los documentos financieras. establecidos en
el numerat 4 1 REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS.

Mo se pudo establecer el presupuesto de fa zona para §a cual se
presenta. En.ef formata No.  Carta de Presentacion, presento interés
de operar en los departamentos de CALDAS, CAUCA, NARIFO,
PUTUMAY(, QUINDIO, RISARALDA, VAUPES Y VALLE DEL
CAUCA, pero no detalla ias zonas a las que dplica.

Lo anterior segun io requerido-en el numeral 3.1.1 CARTA.DE
' w0 PRESENTACION DELA OFERTA.

151 © 900.534.661 ONG FUNDACION GESTION SOCIAL DE COLOMBIA . ! GUMPLE
: : : : Adicionalmente, tenlendo en cuenta el numeral 4,1 REQUISITOS

HABILITANTES FINANGCIEROS se lienen Jas sigujentes
consideraciones frente a la documentacién presentada:

1. Los certificatos expedido por ia Junta Gentral de Contadores del
Gontador y del Revisor Fiscal estan vencido.

2.-La fotocapia de |a tarjeta profesional del Revisor Eiscalno es
legible.

Glol gﬁiﬂ; ard ana , Q_:LND\'i Cﬂ?ﬁﬁ%&%‘m&z
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